
ZARZĄDZENIE NR 299/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 17 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXVI/589/19 w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom publicznym oraz 
niepublicznym, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153 i 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXVI/589/19 w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom publicznym oraz niepublicznym, 
prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne 
niż Gmina Miejska Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XXVI/589/19 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, 
udzielanych szkołom i placówkom publicznym oraz niepublicznym, prowadzonym na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 
Miejska Kraków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w zw. z art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439 i 
1792 oraz z 2026 r. poz. 34) - uchwala się, co następuje:

§  1. W uchwale nr XXVI/589/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 października 2019 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom 
publicznym oraz niepublicznym, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 7371 oraz z 2025 r. poz. 1732) wprowadza się następujące zmiany:
1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do uchwały;
3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały;
4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały;
5) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do uchwały.

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

                                                                                                                    z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



Uzasadnienie

Przedłożenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/589/19 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 9 października 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, udzielanych 
szkołom i placówkom publicznym oraz niepublicznym, prowadzonym na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 7371 i oraz z 2025 r. poz. 1732) jest podyktowane 
koniecznością dostosowania wydruków formularzy, na podstawie których szkoły i placówki 
sprawozdają liczby uczniów według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 
Najistotniejsze wprowadzone zmiany dotyczą dodania dodatkowej wagi na oddziały o profilu 
mundurowym oraz konieczność wprowadzania liczby godzin wsparcia w zakresie uczniów z 
autyzmem, w tym Zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach 
integracyjnych w przedszkolach i szkołach. Dotychczas szkoły te były zwolnione z tego 
obowiązku. Pozostałe zmiany mają charakter wyłącznie techniczny mający na celu sprawienie, 
aby formularze były bardziej czytelne dla przedstawicieli szkół i placówek.
Wszystkie wyżej wymienione zmiany wynikają z algorytmu podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych na rok 2026 stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 
28 lipca 2025 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między 
jednostki samorządu terytorialnego w roku 2026 (Dz. U. poz. 1032), według którego stawki 
dotacji będą naliczane od 1 kwietnia 2026 r., zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439 ze zm.). 
Zmiany są niezbędne do prawidłowego naliczenia dotacji na 2026 r. dla niemal 550 szkół i 
placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i inne niż GMK osoby prawne.


		2026-02-17T08:48:57+0000
	Maria Brygida Klaman




